Indicação nº: 009/2023

Autoria: Daniel Geraldo Dias

Senhor presidente,

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das atribuições
que lhe confere o Art.109 do regimento interno, solicito à vossa Excelência que
seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e se aprovada se
envie ofício ao Sr. Ormeu Rabello, Digníssimo Prefeito Municipal, Indicando-
lhe:

Indicação:

Que seja realizada a reforma   da quadra do CAIC.

Justificativa:

A referida quadra encontra-se interditada, impedindo que nossos atletas pratiquem
suas atividades esportivas no local.
A tempos a quadra encontra-se em mal estado de conservação, o que nos motivou
a buscar recursos para realização da obra!
Agora com a ótima notícia que já se encontra depositado no caixa da Prefeitura o
valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais) (emenda especial), recurso esse
destinado pelo então Deputado Federal Charlles Evangelista, contamos com o
máximo de urgência na execução da referida reforma.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 17 de abril de 2023

Daniel Geraldo Dias.
Vereador Proponente